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A‌K‌
DÅK‌2026‌V‌

Motioner på
Verksamhetsplan

A.



A1.​ Rad 19 på sidan 3 ”Enligt stadgan måste vi ha en internfeministisk 
ansvarig. ” 

 
Om det står så tydligt i stadgarna är nog en tolkningsfråga, men som feministiskt  
parti är det självklart så att Distriktsstyrelsen har ett viktigt ansvar för att vi bygger ett 
hållbart feministiskt vänsterparti, och då är det distriktsstyrelsens ansvar att välja en 
person som kan vara en drivande och positiv kraft i det internfeministiska arbetet. 
Men även om det finns en internfeministiskt ansvarig har hela distriktsstyrelsen ett 
ansvar för att arbeta med internfeminismen.  
 
Det internfeministiska arbetet ska vara en integrerad del i hela partiets verksamhet. 
Det bör även avsättas tillräckligt med pengar i budgeten till det internfeministiska 
arbetet. Hela distriktsstyrelsen bör också genomgå internfeministisk utbildning inför 
varje nytt verksamhetsår. 
 
I förslaget till verksamhetsplan 2026 finns ingen annan motivering än att det står i 
stadgarna att distriktsstyrelsen ska utse feministiskt ansvariga. Men jag anser att det 
ska tydliggöras vilket uppdrag distriktsstyrelsen har för det internfeministiska arbetet. 
 
För att bygga ett hållbart feministiskt vänsterparti måste vi arbeta medvetet och 
långsiktigt. Distriktets och partiföreningarnas styrelser måste därför visa att frågan är 
viktig genom att själva prioritera den samt avsätta tid och resurser för arbetet. En 
grundläggande uppgift för distrikt och partiföreningar är att se till att alla medlemmar 
kan ta del av Internfeministisk handbok. 
 
I årets verksamhetsberättelse saknas ett feministiskt  bokslut. Det internfeministiska 
arbetet behöver utvärderas genom att det skrivs rapporter och att det förs statistik t ex 
på könsfördelningen på inledare och talare vid utbildningar och konferenser. Så kan 
distriktsstyrelsen följa upp hur arbetet fungerat, och bokslutet kan redovisas på nästa 
årskonferens.  

 
Jag yrkar att nuvarande skrivning på rad 19, om det internfeministiska arbetet stryks 
och ersätts med nedanstående 

 
Jag yrkar 

1.​ att Distriktsstyrelsen ska utse internfeministiskt ansvariga med uppdrag att driva och 
utveckla internfeminismen i samråd med distriktsstyrelse och partiföreningar 

2.​ att Distriktsstyrelsen ska  ansvara för att partiföreningar medvetandegörs om sin del 
av  ansvaret för att se till att alla medlemmar kan ta del av partiets Internfeministiska 
handbok 

3.​ att Distriktsstyrelsen ska upprätta ett feministiskt bokslut som bilaga till nästa års 
verksamhetsberättelse 
 
Elise Norberg Pilhem, Orust 
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Distriktsstyrelsens svar på A1 

Distriktsstyrelsen delar motionärens grundläggande uppfattning om att 
internfeminismen är en central och avgörande del av Vänsterpartiets arbete och för att 
bygga ett hållbart feministiskt parti. Det internfeministiska perspektivet ska 
genomsyra hela verksamheten och är ett gemensamt ansvar för distriktsstyrelse, 
partiföreningar och förtroendevalda. 
​
Motionen yrkar att distriktsstyrelsen ska utse internfeministiskt ansvariga med 
uppdrag att driva och utveckla internfeminismen i samråd med distriktsstyrelse och 
partiföreningar. Distriktsstyrelsen anser denna att-sats besvarad. Att utse 
internfeministiskt ansvarig(a) framgår redan av distriktsstyrelsens förslag till 
verksamhetsplan samt av partiets stadgar, centrala riktlinjer och partiets handledning 
för distriktens internfeministiskt ansvariga. Det ansvar och uppdrag som följer av 
detta är därmed redan fastslaget. 
​
Motionen yrkar att distriktsstyrelsen ska ansvara för att partiföreningar 
medvetandegörs om sitt ansvar för att alla medlemmar ska kunna ta del av partiets 
Internfeministiska handbok. Distriktsstyrelsen anser även denna att-sats besvarad. 
Detta ansvar ligger redan inom ramen för det internfeministiska arbetet så som det 
beskrivs av partiet centralt, och ingår i uppdraget för de internfeministiskt ansvariga 
som utses enligt verksamhetsplanen. 
​
Motionen yrkar att distriktsstyrelsen ska upprätta ett feministiskt bokslut som bilaga 
till nästa års verksamhetsberättelse. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats 
avslås. Enligt partiets centrala dokumentation och handledningen för de 
internfeministiskt ansvariga är en av deras uppgifter att utvärdera distriktets arbete 
utifrån ett feministiskt perspektiv. Detta kan exempelvis göras i 
verksamhetsberättelsen, men även löpande under verksamhetsåret.  

Distriktsstyrelsen menar att det är viktigt att de internfeministiskt ansvariga ges 
handlingsutrymme att avgöra hur utvärderingen bäst genomförs utifrån den konkreta 
situationen och vilka resurser som finns tillgängliga. Arbetet omfattar redan många 
viktiga delar såsom utbildning, stöd, kartläggning, nätverkande och 
informationsinsatser. 

Distriktsstyrelsen motsätter sig inte intentionen bakom motionen eller att framtida 
internfeministiskt ansvariga kan välja att upprätta ett feministiskt bokslut. Däremot 
anser styrelsen att detta inte bör regleras genom ett bindande beslut, utan lämnas till 
de ansvarigas bedömning. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att anse A1 att-sats 1- 2 besvarad 
att avslå A1 att-sats 3 
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A2.​ Nytt avsnitt om medlemsdemokrati 
 

Stärkt medlemsdemokrati på distriktsnivå 
 
Vänsterpartiet är ett demokratiskt medlemsstyrt parti. Partiets stadgar slår fast 
medlemmarnas rätt till inflytande och delaktighet samt organisationens ansvar att 
skapa former för detta på alla nivåer. 
 
Vänsterpartiet Fyrbodal är ett distrikt med 12-13 partiföreningar och stora geografiska 
avstånd. För att säkerställa likvärdiga möjligheter till insyn och inflytande för 
distriktets medlemmar finns behov av att utveckla och tydliggöra formerna för 
medlemsdemokrati och återkoppling mellan distriktsårskonferenserna. 
 
Syftet med motionen är att stärka medlemsdemokratin inom Vänsterpartiet Fyrbodal 
genom att förbättra information, transparens och möjligheter till inflytande på 
distriktsnivå. Genom att utveckla formerna för medlemsdemokrati på distriktsnivå 
stärks delaktigheten och det gemensamma ansvarstagandet inom Vänsterpartiet 
Fyrbodal, i enlighet med partiets stadgar och grundläggande demokratiska principer. 
 
Distriktsstyrelsens viktigaste uppgift under verksamhetsåret är att stödja lokala 
styrelser i skapandet av en stark partiorganisation. Distriktet ska vara ett stöd och 
bollplank både i det praktiska styrelsearbetet och i arbetet med att organisera och 
aktivera medlemmarna i partiföreningarna.  Vid behov ska distriktet kunna delta i 
partiföreningarnas aktiviteter och utåtriktade aktioner. 
 
Nya medlemmar ska snarast möjligt efter att de ansökt om medlemskap välkomnas till 
distriktet och partiföreningen.  

 
Jag yrkar 

1.​ att ett nytt stycke tillförs i Verksamhetsplanen om Medlemsdemokrati och 
medlemsvård i enlighet med ovanstående text och innehållande dessa att-satser 

2.​ att distriktsstyrelsen genomför medlemsmöten på distriktsnivå med varierat innehåll, 
både kunskapshöjande och med inspirerande politiskt innehåll, och att 
könsfördelningen på aktuella inledare speglar att vi är ett feministiskt parti. 

3.​ att uppdra åt distriktsstyrelsen att säkerställa att kallelser, dagordningar, protokoll och 
beslutsunderlag till distriktsmöten och andra beslutande möten tillgängliggörs och är 
enkelt att nå för medlemmarna.  

4.​ att uppdra åt distriktsstyrelsen att ta fram former för hur medlemmar och 
partiföreningar kan initiera frågor till behandling i distriktsstyrelsen 

5.​ att uppdra åt distriktsstyrelsen att säkerställa att medlemmarna ges återkoppling efter 
fattade beslut av större betydelse för distriktets politiska och organisatoriska arbete. 

6.​ att uppdra åt distriktsstyrelsen att verka för utbildningsinsatser om distriktets 
organisation, beslutsordning och olika former för medlemsinflytande. 
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7.​ att distriktet erbjuder partiföreningarna  introduktionsmaterial till nya medlemmar 
som de kan använda i arbetet med att bygga starka, stabila vänsterorganisationer med 
bred aktivitet i alla kommuner. 

8.​ att distriktet ansvarar för att styrelseutbildningar innehåller moment om 
medlemsvård. 
 
Elise Norberg Pilhem, Orust 
 
Distriktsstyrelsens svar på A2 

Distriktsstyrelsen delar motionärens grundläggande analys av att medlemsdemokratin 
är central för ett levande, medlemsstyrt och långsiktigt hållbart Vänsterparti. God 
information, tydliga former för inflytande och fungerande återkoppling är avgörande 
för att stärka engagemanget i såväl partiföreningar som bland enskilda medlemmar i 
hela distriktet. 

Samtidigt behöver verksamhetsplanen utformas så att den är genomförbar, tydlig och 
anpassad till det politiska läge och de prioriteringar som gäller för verksamhetsåret. 

Motionen yrkar att ett nytt stycke om medlemsdemokrati och medlemsvård ska 
tillföras verksamhetsplanen i enlighet med motionens text. Distriktsstyrelsen föreslår 
att denna att-sats avslås. Styrelsen delar motionens intention, men anser att att-satsen 
är formulerad på ett sådant sätt att den inte rimligen går att implementera eftersom det 
är alltför oklart vad för text motionären menar skall skrivas in, vart den skall skrivas 
in eller hur den skall formuleras. 

Motionen yrkar att distriktsstyrelsen ska genomföra medlemsmöten på distriktsnivå 
med varierat innehåll. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats avslås. Styrelsen ser 
förslaget som mycket gott, men bedömer att verksamhetsåret i första hand behöver 
prioritera aktiviteter kopplade till valrörelsen. Förslaget står inte i strid med partiets 
riktlinjer, men bedöms inte vara rätt fokus i verksamhetsplanen för aktuellt år. 

Motionen yrkar på ökad tillgänglighet till handlingar, former för medlemsinitiativ, 
förbättrad återkoppling efter beslut samt utbildningsinsatser om distriktets 
organisation och beslutsordning. Distriktsstyrelsen föreslår att dessa att-satser anses 
besvarade, då detta arbete redan bedrivs inom distriktet i olika former. Samtidigt 
föreslår styrelsen att kommande distriktsstyrelse ges i uppdrag att utreda hur 
intentionerna i motionens förslag kan utvecklas och förbättras ytterligare. 

Motionen yrkar att distriktet ska erbjuda partiföreningarna introduktionsmaterial till 
nya medlemmar. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats anses besvarad. Sådant 
material finns framtaget centralt, har delats med partiföreningarna, bland annat vid 
ordförandeträff, och är naturligt ska ske framgent. Dessutom får nya medlemmar, 
enligt distriktens nuvarande rutiner, ett välkomstbrev med olika former av material 
från partiet centralt, som även finns i resursbanken. 
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Motionen yrkar att distriktet ska ansvara för att styrelseutbildningar innehåller 
moment om medlemsvård. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats bifalls. 
Styrelsen delar uppfattningen att medlemsvård är en grundläggande del av ett 
fungerande styrelsearbete och bör vara en tydlig del i utbildningsinsatserna. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att avslå A2 att-sats 1-2 
att anse A2 att-sats 3-7 besvarad 
att bifalla A2 att-sats 8 
att uppdra distriktsstyrelsen att till nästa distriktsårskonferens utreda hur intentionen i 
motion A2 ska kunna omsättas i praktiken genom eventuella nya rutiner 

 
 
 
 
​
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A‌K‌
DÅK‌2026‌V‌

Budgetmotioner
B.



B1.​ Budgetera för det Internfeministiska arbetet 
 

Utbildning, uppföljning och tydliga strukturer för det Internfeministiska arbetet 
saknas eller är otillräckliga. Detta leder till att frågor om jämställdhet, makt och 
normer inte alltid prioriteras. 
 
För att synliggöra och möjliggöra det internfeministiska arbetet och öka kunskapen 
bör det avsättas pengar i budgeten till detta  arbete, enligt partiets antagna feministiska 
strategi. 
 
Jag yrkar 

1.​ att distriktsårskonferensen budgeterar 20 000 :-  till Internfeministiskt arbete  
2.​ att detta tas ur budgeten för leasing av en valbil i valrörelsen 

 
Elise Norberg Pilhem, Orust 
 
Distriktsstyrelsens svar på B1 

Distriktsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att internfeministiskt arbete 
kräver både kunskap, uppföljning och tydliga strukturer för att få genomslag i hela 
organisationen. Frågor om jämställdhet, makt och normer är centrala för 
Vänsterpartiets politik och organisation, och ska vara en integrerad del av distriktets 
verksamhet. 

Motionen yrkar att distriktsårskonferensen budgeterar 20 000 kronor till 
internfeministiskt arbete. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats anses besvarad. I 
den föreslagna budgeten finns redan utrymme för internfeministiskt arbete inom 
relevanta budgetposter, och budgeten är uppbyggd på ett sätt som möjliggör att 
resurser kan användas för detta arbete utifrån behov under verksamhetsåret. 

Motionen yrkar att medlen ska tas ur budgeten för leasing av valbil i valrörelsen. Det 
underlag som ligger till grund för budgetposten är en uppskattning baserat på en 
enklare utredning och visar att kostnaden, utifrån krav på elbil, minibuss samt 
inkluderade kostnader såsom skatt, försäkring, service, reparation och underhåll, 
bedöms som rimlig. Vid förhandling av leasingavtal kommer dock en så relevant 
tidsperiod som möjligt samt så bra villkor som möjligt eftersträvas tillsammans med 
en sänkning av denna kostnad. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats avslås.  

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att anse B1 att-sats 1 besvarad 
att avslå B1 att-sats 2  
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B2.​ Minska utdebiteringen av kanslistödet från 15 % till 10 % 
 

Efter beslut på distriktsårskonferensen 2021 tas ett kanslistöd ut enligt principen 15% 
av summan över 25 000 kronor på det kommunala partistödet som partiföreningarna 
får. Detta har varit samma DÅK-beslut varje år sedan dess. Det innebär att det är sex 
föreningar som berörts av detta budgetbeslut. Kanslistödet givit en trygghet i 
distriktets ekonomi och tanken har varit att möjliggöra solidarisk hjälp till de 
partiföreningar som saknat ekonomiska medel till nödvändig verksamhet.  
 
Men mot bakgrund av liggande budgetförslag och verksamhetsplan, som inte 
innehåller så mycket av konkreta förslag om vilket stöd partiföreningarna kan erhålla 
från partidistriktet, så anser jag att utdebiteringen av kanslistödet kan sänkas till 10% 
av det kommunala partistödet (enligt tidigare existerande beräkningsmodell). Det 
medför att de medlen som partiföreningarna får behålla, med säkerhet kan omsättas 
till valarbete i respektive partiförening.  Distriktets partiföreningar betalar bland annat 
själva för sitt lokala tryckta valmaterial. 
 
Om distriktets partiföreningar  genomför starka valrörelser i sina respektive 
kommuner och kan öka sina mandat så kommer de kommunala partistöden kunna öka 
från 2027 och fyra år framåt. Men nu behöver vi förstärka partiföreningarnas ekonomi 
inför årets valrörelser. På sikt skulle det kunna innebära en förstärkning av distriktets 
kassa. 
 
Då ingen specifik och valbudget existerar så är det svårt att vara mer exakt i 
beräkningar av distriktets behov i valrörelsen. Men med utvärderingar av tidigare 
valrörelser så finns det vissa utgiftsposter som kan ifrågasättas i det nu föreliggande 
budgetförslaget 
 
De partiföreningar som i dag har behov av distriktets stöd kan få förstärkningar 
genom att det går att omfördela vissa kostnader. Ur budgeten för leasingbilen kan 26 
000:- tillföras till partiföreningarnas som stöd för deras tryckkostnader av lokalt 
valmaterial. Hotellkostnader 4 000:- under valrörelsen kan också omfördelas till 
behövande partiföreningar. Hotellkostnader till distriktsföreträdare under valrörelsen 
inom distriktet är för övrigt något vi under distriktets historia aldrig budgeterat för. 

 
Jag yrkar 

1.​ att kanslistöd från sex aktuella partiföreningar sänks till från 15% till 10% under 2026 
2.​ att 26 000:- från leasingbilsbudgeten och 4 000:- från hotellkostnader under 

valrörelsen överförs som  stöd till mindre partiföreningar 
 

Elise Norberg Pilhem, Orust 
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Distriktsstyrelsens svar på B2 

Distriktsstyrelsen delar motionärens ambition att stärka partiföreningarnas möjligheter 
att bedriva starka och självständiga valrörelser. Lokalt arbete och lokala resurser är 
avgörande för att nå väljare och bygga ett långsiktigt starkt Vänsterparti i hela 
distriktet. 

Samtidigt behöver distriktets ekonomi vara stabil och förutsägbar, särskilt i ett valår 
och i ett läge där kostnader i samhället i stort är osäkra och snabbt föränderliga. 

Motionen yrkar dels att kanslistödet från sex partiföreningar sänks från 15 procent till 
10 procent under 2026, dels att medel omfördelas från leasing av valbil och 
hotellkostnader till stöd för mindre partiföreningar. Distriktsstyrelsen föreslår att 
motionen avslås. 

Kanslistödet har sedan beslut på distriktsårskonferensen 2021 varit en viktig del i att 
säkerställa distriktets ekonomiska stabilitet, möjliggöra ett solidariskt stöd till 
partiföreningar med svagare ekonomiska förutsättningar samt att distriktet ska ha 
möjlighet att anställa en ombudsperson med en trygg anställning. I kombination med 
ett valår och en generell osäkerhet kring kostnadsutvecklingen bedömer 
distriktsstyrelsen att det inte är rätt tillfälle att genomföra en sänkning av kanslistödet. 

Vad gäller förslaget om omfördelning av budgetmedel konstaterar distriktsstyrelsen 
att det underlag som ligger till grund för budgetposten är en uppskattning baserat på 
en enklare utredning och visar att kostnaden, utifrån krav på elbil, minibuss samt 
inkluderade kostnader såsom skatt, försäkring, service, reparation och underhåll, 
bedöms som rimlig. Vid förhandling av leasingavtal kommer dock en så relevant 
tidsperiod som möjligt samt så bra villkor som möjligt eftersträvas tillsammans med 
en sänkning av denna kostnad. 

 

De budgeterade hotellkostnaderna under valrörelsen syftar till att möjliggöra 
deltagande av inbjudna talare från andra delar av landet, där övernattning kan vara 
nödvändig för att genomföra aktiviteter i hela distriktet. Dessa kostnader bedöms 
därför som motiverade och en del av ett fungerande valrörelsearbete. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att avslå B2 
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B3.​ Konkret valrörelsebudget för distrikt Fyrbodal 
 

Valrörelsen är Vänsterpartiets viktigaste gemensamma kraftsamling. För att hela 
organisationen ska kunna bidra fullt ut via bland annat beslutade kanslistödet så krävs 
en tydlig framförhållning, och verksamhetsplanen behöver vara tydligare i vilket 
konkret stöd som kommer att finnas till partiföreningar. 
 
I  budgeten behövs tydlighet i hur partiets interna resurser för valrörelsen ska 
prioriteras och användas. En konsekvens av otydlighet är att det är svårt att göra en 
lokal planering och det riskerar också att det skapas ojämlika villkor mellan olika 
partiföreningar . 
 
En konkret valrörelsebudget för distriktet, tydligt kopplad till vilka olika behov som 
finns i organisationen, skulle stärka partiets genomslag i valrörelsen och göra det 
lättare för hela distriktet och dess partiföreningar att arbeta mot vårt gemensamma 
mål, att vi ska kunna nå en valframgång i september 2026. 
 
Syftet med motionen är att säkerställa att partiets interna budget inför kommande 
valrörelse är praktiskt användbar, transparent och tydligt inriktad på att stärka 
valrörelsearbetet på alla nivåer. 
 
Jag yrkar 

1.​ att distriktsstyrelsen presenterar en särskild valrörelsebudget för distriktet, före april 
månads utgång 

2.​ att valrörelsebudgeten tydligt redovisar hur resurser avsätts för bland annat: 
●​ trycksaker såsom flygblad, affischer och valstugematerial, 
●​ digital valrörelse, exempelvis annonsering i sociala medier, filmproduktion 

och grafiskt material, 
●​ utbildningar och stöd till valarbetare, inklusive kampanjutbildningar och 

organisatörsstöd, 
●​ resor kopplade till valrörelsen specifikt, såsom kampanjinsatser 
●​ stöd till lokala och regionala aktiviteter, såsom torgmöten, valstugor och 

arrangemang, 
3.​ att distriktets valrörelsebudget ska kommuniceras till hela distriktsorganisationen före 

april månads utgång 
4.​ att valrörelsebudgeten följs upp efter valet och utvärderas i dialog med distrikt och 

partiföreningar 
 

Elise Norberg Pilhem, Orust 
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Distriktsstyrelsens svar på B3 

Distriktsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att valrörelsen är Vänsterpartiets 
viktigaste gemensamma kraftsamling och att tydlighet kring resurser, prioriteringar 
och stöd till partiföreningarna är avgörande för att hela organisationen ska kunna 
bidra fullt ut. 

För att skapa bättre framförhållning, transparens och likvärdiga förutsättningar i hela 
distriktet ser distriktsstyrelsen positivt på att ta fram en särskild valrörelsebudget som 
tydligt redovisar hur distriktets resurser för valrörelsen ska användas. 

Motionen yrkar att distriktsstyrelsen presenterar en särskild valrörelsebudget före 
april månads utgång samt att denna tydligt redovisar hur resurser avsätts för bland 
annat trycksaker, digital valrörelse, utbildningar, resor och stöd till lokala och 
regionala aktiviteter. Distriktsstyrelsen föreslår att dessa att-satser bifalls. 

Motionen yrkar att valrörelsebudgeten ska kommuniceras till hela 
distriktsorganisationen före april månads utgång. Distriktsstyrelsen föreslår att denna 
att-sats bifalls med ändringen att valrörelsebudgeten ska kommuniceras så snart som 
möjligt efter att den tagits fram. 

Motionen yrkar att valrörelsebudgeten följs upp efter valet och utvärderas i dialog 
med distrikt och partiföreningar. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats bifalls. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att bifalla B3 att-sats 1-2, 4 
att bifalla B3 att-sats 3 med ändring att ändra “ska kommuniceras till hela 
distriktsorganisationen före april månads utgång” till “ska kommuniceras till hela 
distriktsorganisationen så snart som möjligt efter den tagits fram” 
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B4.​ Kostnad för leasing-bil i valrörelsen 
 

Läser i budgettexten: 
” Under ett valår behöver partiföreningarna mer stöd för att kunna bedriva lokal 
kampanjverksamhet. Budgeten på 50,000 kr är en strategisk satsning som stärker hela 
organisationen och ger föreningarna möjlighet att genomföra lokala aktiviteter, 
annonsering och valstugeverksamhet.”  
 
Det är så sant, men en relativt stor kostnad som inte nämns är trycket av 
partiföreningarnas lokala valprogram. Ett annat behov som föreningarna kan ha är att 
man vill trycka tidningar i samarbete med Zetkin. En minimiupplaga  är då 2 500 nr. 
Ofta har det varit ekonomiska skäl till att mindre föreningar tackat nej till ett sådant 
deltagande. 
 
En beräknad kostnad för en leasingbil på 192 000 :- under valrörelsen är orimlig och 
inte verklighetsförankrad. I valrörelsen 2022 var kostnaden i distrikt Fyrbodal för en 
större leasing-bil ca 25-30 000 :-. Jag yrkar därför att posten för leasing-bil i budgeten 
minskas till 90 000:-, vilket även det är med god marginal. 

 
Jag yrkar 

1.​ att kostnaden för en leasingbil under valrörelsen därför minskas och i stället 
budgeteras till 90 000:- 

2.​ att budgeten till partiföreningarna ökas med 50 000:- för att stödfinansiera 
partiföreningarnas kostnader för tryck av valplattformar och annat lokalt valmaterial. 

 
Elise Norberg Pilhem, Orust 
 
Distriktsstyrelsens svar på B4 

Distriktsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att partiföreningarna under ett 
valår behöver förstärkt stöd för att kunna bedriva en aktiv och synlig lokal valrörelse. 
Kostnader för tryck av lokala valplattformar, tidningar och annat valmaterial är en 
viktig del av detta arbete, särskilt för mindre föreningar. 

Motionen yrkar att kostnaden för leasingbil under valrörelsen ska minskas och 
budgeteras till 90 000 kronor. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats anses 
besvarad. Det underlag som ligger till grund för budgetposten är en uppskattning 
baserat på en enklare utredning och visar att kostnaden, utifrån krav på elbil, minibuss 
samt inkluderade kostnader såsom skatt, försäkring, service, reparation och underhåll, 
bedöms som rimlig. Vid förhandling av leasingavtal kommer dock en så relevant 
tidsperiod som möjligt samt så bra villkor som möjligt eftersträvas tillsammans med 
en sänkning av denna kostnad. 
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Motionen yrkar att budgeten till partiföreningarna ska ökas med 50 000 kronor för att 
stödfinansiera tryck av lokala valplattformar och annat lokalt valmaterial. 
Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats avslås. Styrelsen bedömer att nuvarande 
budget för stöd till partiföreningarna, tillsammans med övriga valrörelsesatsningar, 
ger tillräckliga möjligheter att stödja lokalt valarbete under verksamhetsåret. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att anse B4 att-sats 1 besvarad 
att avslå B4 att-sats 2 

 
B5.​ Angående budgetpost 192 000 kr för leasingbil under valrörelsen. 
 

Angående budgetpost 192 000 kr för leasingbil under valrörelsen. 
 
Bakgrund 
 
I budgetförslaget inför distriktsårskonferensen finns en post om 192 000 kronor avsatt 
för leasingbil under valrörelsen. 
Motionären ser positivt på att distriktet säkerställer goda praktiska förutsättningar 
under valrörelsen, men anser samtidigt att budgeten ska vara rimlig, kostnadseffektiv, 
transparent och politiskt motiverad.  
 
Den föreslagna summan avviker kraftigt från gällande marknadspriser för 
korttidsleasing samt från distriktets tidigare erfarenheter och historiska 
kostnadsnivåer. För att nå en kostnad på 192 000 kronor under en valrörelseperiod 
krävs antingen ett ovanligt dyrt fordon, extrem körsträcka eller att flera 
kostnadsposter bakats in utan tydlig redovisning. 
Utifrån gällande marknadspriser för korttidsleasing i Sverige uppgår kostnaden för en 
normal personbil, inklusive försäkring, service och skatt, vanligtvis till cirka 6 000–12 
000 kronor per månad. För en valrörelseperiod om cirka 4–6 månader innebär detta en 
totalkostnad i storleksordningen 40 000–80 000 kronor, då även med goda marginaler 
för extra mil och oförutsedda utgifter. Se exempelvis Hyrbilsdepån i Uddevalla för ett 
lokalt alternativ som erbjuder fria mil inom detta prisintervall.  
 
För att värna både ekonomiskt ansvarstagande och politisk trovärdighet krävs därför 
en justering och förtydligande av denna budgetpost. 
 
Beräkningsunderlag och rimlighetsbedömning  
Den budgeterade kostnaden om 192 000 kronor motsvarar: 
Vid 5 månaders valrörelse: 38 400 kr per månad 
Vid 6 månader: 32 000 kr per månad 
För att nå dessa nivåer skulle leasingbilen behöva: 
vara av avsevärt dyrare klass än normal personbil, och 
köras nästan dygnet runt av flera personer, och 
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köra mycket långa sträckor, uppskattningsvis 6 000–8 000 mil under perioden, vilket 
är långt över vad som normalt ryms i korttidsleasingavtal. 
Som jämförelse: 
Normal korttidsleasing (inkl. försäkring, service, skatt): 6 000–12 000 kr/mån 
Även med generösa övermil och buffert: 40 000–80 000 kr totalt 
Distriktet har inte tidigare varit i närheten av denna föreslagna kostnadsnivå på 192 
000 kr för valrörelse bil, vilket ytterligare talar för att budgetposten är 
överdimensionerad eller bristfälligt specificerad. 
Därtill anges budgetposten i handlingarna både som “leasingbil” och “leasingbilar”, 
vilket skapar oklarhet kring om det avses ett eller flera fordon, och därmed försvårar 
ett informerat beslut. 
 
Mot denna bakgrund framstår den budgeterade summan om 192 000 kronor som 
anmärkningsvärt hög, om det inte rör sig om särskilda omständigheter. I dagsläget 
saknas dock en tydlig redovisning av vilken typ av fordon som avses, 
leasingperiodens längd, antal budgeterade mil samt vilka kostnader som ingår i 
beloppet. 
För att möjliggöra ett välgrundat beslut och stärka den interna ekonomiska 
transparensen bör denna budgetpost därför justeras eller tydliggöras. 
Vidare bör distriktets ekonomiska resurser i valrörelse i största möjliga utsträckning 
stärka partiföreningarnas arbete, den utåtriktade kommunikationen, kampanjmaterial 
och opinionsbildning. Det är där mötet med väljarna sker, och där varje krona ofta ger 
störst politisk effekt. 
Att binda en så stor del av budgetutrymmet till en otydlig och kostsam bilpost riskerar 
att tränga undan dessa prioriterade verksamheter.  

 
Jag yrkar 

1.​ att budgetposten om 192 000 kronor för leasingbil under valrörelsen sänks till en 
marknadsmässig och rimlig nivå, till 80 000 kronor 

2.​ att 60 000 kronor av medel som frigörs genom en sänkning av denna budgetpost 
omfördelas till budgetpost - stöd till partiföreningar 

3.​ att 20 000 kronor av medel som frigörs genom en sänkning av denna budgetpost 
omfördelas till det internfeministiska arbetet  

4.​ att 22 000 kronor av medel som frigörs genom en sänkning av denna budgetpost 
omfördelas till profil/valrörelse-kläder som kommer partiföreningarna till del 

5.​ att 10 000 kronor av medel som frigörs genom en sänkning av denna budgetpost 
omfördelas till tryckkostnader för fler flygblad kampanjer som kommer 
partiföreningarna till del 

 
Ida Hildingsson, Vänersborg 
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Distriktsstyrelsens svar på B5 

Distriktsstyrelsen delar motionärens ambition om ett ekonomiskt ansvarsfullt, 
transparent och politiskt motiverat användande av distriktets resurser under 
valrörelsen. Det är viktigt att budgeten upplevs som rimlig och begriplig, och att 
resurser i största möjliga utsträckning bidrar till politiskt genomslag. 

Motionen yrkar att budgetposten om 192 000 kronor för leasingbil under valrörelsen 
ska sänkas till 80 000 kronor. Distriktsstyrelsen föreslår att denna att-sats anses 
besvarad. Det underlag som ligger till grund för budgetposten är en uppskattning 
baserat på en enklare utredning och visar att kostnaden, utifrån krav på elbil, minibuss 
samt inkluderade kostnader såsom skatt, försäkring, service, reparation och underhåll, 
bedöms som rimlig. Vid förhandling av leasingavtal kommer dock en så relevant 
tidsperiod som möjligt samt så bra villkor som möjligt eftersträvas tillsammans med 
en sänkning av denna kostnad. 

Motionen yrkar att medel som frigörs genom en sänkning av budgetposten omfördelas 
till stöd till partiföreningar, internfeministiskt arbete, profil- och valrörelsekläder samt 
tryckkostnader för flygbladskampanjer. Distriktsstyrelsen föreslår att dessa att-satser 
avslås. Med hänvisning till att första att-satsen anses besvarad finns det inte grund för 
att genomföra de föreslagna omfördelningarna inom budgeten. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att anse B5 att-sats 1 besvarad 
att avslå B5 att-sats 2-5 
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Ö1.​ Möjligheter att lämna skriftliga motioner 
 

I informationen angående hur motioner kan skickas in till distriktet står att läsa att det 
endast är möjligt att lämna in motioner via uppgiven länk. 

 
Det kan naturligtvis finnas behov av en viss ordning av hur motioner både skrivs och 
skickas in. Men att avvisa motioner som inkommer via e-post eller annan postgång är 
ingen demokratisk ordning som uppmuntrar medlemmar till aktivitet. Det är dessutom 
ett beslut som är tveksamt pga att det kan upplevas exkluderande för de medlemmar 
som inte känner sig bekväma med användandet av internet. 

 
Om distrikt Fyrbodal ska vara ett partidistrikt som lockar till ett brett engagemang är 
”låga trösklar” något att ha i åtanke.  

 
Jag yrkar 
att det ska vara möjligt att lämna in distriktsmotioner i valfri skriftlig form, såsom 
e-mail, sedvanlig postgång eller via utskickad länk 
 
Elise Norberg Pilhem, Orust 
 
Distriktsstyrelsens svar på Ö1 

Distriktsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att låga trösklar och tillgängliga 
former för deltagande är avgörande för att stärka medlemsdemokratin i distriktet. 
Möjligheten att lämna in motioner ska vara enkel, inkluderande och inte upplevas som 
begränsande för medlemmar med olika förutsättningar. 

Motionen yrkar att det ska vara möjligt att lämna in distriktsmotioner i valfri skriftlig 
form, såsom via e-post, sedvanlig postgång eller via utskickad länk. Distriktsstyrelsen 
föreslår att denna att-sats bifalls. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att bifalla Ö1 
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Ö2.​ Det fortsatta uppmärksammandet av Palestina 
 

Sedan den israeliska ockupationen av Palestina 1948 har våldet och krigsbrotten ökat 
avsevärt mot det palestinska folket.  
Distriktet bör förstärka och uppmuntra till att uppmärksamma Sveriges roll och ansvar 
i folkmordet på palestiner.  
 
Israels största vapendistributör Elbit Systems har sedan 2021 etablerat ett dotterbolag 
i Sverige, Elbit Systems Sweden. Ett bolag som blivit tilldelad ett kontrakt att leverera 
stridsledningssystem till den svenska marinen och ett kontrakt värt 500 miljoner SEK 
för att utrusta Sveriges försvarsmakt. Ett tio-årigt ramavtal med försvarsmakten på ca 
1,7 miljarder SEK tecknades den 23 oktober 2023.  
 
Den nära koppling Sverige inrättat med Israel via Elbit System Sweden gör Sverige 
till en direkt medbrottsling i folkmordet på palestiner.  
 
Distriktet bör föra en aktiv kamp för att uppmärksamma medskyldigheten till brott 
mot mänskliga rättigheter. 

 
Jag yrkar 

1.​ att distriktet förstärker den utåtriktade organiseringen av uppmärksammandet av 
folkmordet i Palestina genom att uppmuntra, stötta och delta i manifestationer, 
kampanjer och demonstrationer.  

2.​ att distriktet aktivt ska uppmuntra till kampanjer samt sprida information om 
problematiken med Elbit System Sweden 
 
Julia Sikström, Vänersborg 
 
Distriktsstyrelsens svar på Ö2 

Distriktsstyrelsen delar motionärens engagemang för folkrätten och för att 
uppmärksamma det pågående folkmordet i Palestina. Vänsterpartiet har genom 
demokratiskt fattade beslut på kongress och i andra beslutande organ en tydlig politik 
som tar ställning mot folkmord, ockupation och krigsbrott, samt för solidaritet med 
förtryckta folk. 

Distriktsstyrelsen menar att det ingår i distriktets uppdrag att arbeta aktivt med den 
politik som partiet beslutat om, vilket också innefattar att uppmärksamma och 
engagera kring frågor som rör folkrätt och brott mot mänskligheten. Detta arbete 
bedrivs i linje med partiets samlade politik och prioriteringar. 
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Samtidigt anser distriktsstyrelsen att det inte är styrelsens uppdrag att genom 
verksamhetsplan eller särskilda beslut styra distriktets arbete till att enbart fokusera på 
ett specifikt folkrättsbrott eller enskild konflikt. Distriktets arbete behöver omfatta 
folkrättsfrågor i ett bredare perspektiv, i enlighet med partiets politik och 
internationella solidaritetsarbete i stort. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årskonferensen besluta 
att anse Ö2 besvarad 
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